
Węglarka 601W - instrukcja montażu. 

 

Wskazówki ogólne: 

Model węglarki 601W jes  łatwy i mało pracochłonny.  Należy jednak unikać pośpiechu a 

podstawowymi zaleceniami jest zachowanie dużej dokładności przy wycinaniu części 

metalowych, staranne formowanie ich oraz dopasowywanie do siebie przystających 

elementów ponieważ to zaważy na końcowym wyglądzie modelu. Przed rozpoczęciem 

budowy zaleca się szczegółowe zapoznanie z instrukcją oraz fotografiami, szczególnie z fot. 

„Arkusz numeracja”. 

 
 

Budowę należy prowadzić wg. numeracji części. 

Z narzędzi potrzebne nam będą: ostry nóż(skalpel), nożyczki do blaszek (bardzo małe), 

twarda podkładka do wycinania blaszek, papiery o różnej ziarnistości(300, 600, 1000, 1200), 

pilnik iglak, zaginarka do blaszek lub noże monterskie(z łamanym ostrzem), linijka, penseta, 

lutownica z dość ostrym grotem, cyna z małą ilością kalafonii, topnik ( może być ten z oferty 

UMF), klej cyjanoakrylowy, suwmiarka, drut φ 0,2mm (struna), cierpliwość ;) 

 

Inne wskazówki: 

Jeśli zamierzamy lutować to należałoby wyciąć sobie z cyny cienkie plasterki, ja używam 

cyny φ1mm i kulek BGA. To pozwoli nam uniknąć tzw. buły podczas lutowania. Zawsze 

łatwiej dodać cyny niż potem usuwać jej nadmiar. Przy każdym lutowaniu w miejsce gdzie 

ma być lut dajemy odrobinę topnika. Tak więc za każdym razem kiedy piszę lutujemy mam 

na myśli spasowanie elementów, zakroplenie topnika, nabranie cyny na grot i zlutowanie 

elementów. 

Lutowanie możemy również zastąpić klejeniem tak więc słowo lutujemy jest tożsame ze 

słowem kleimy. 

 

Ściany boczne: 

 Wycinamy ściany boczne cz.1. 

 



Najpierw zaginamy część obwodziny bliżej ściany, 

 

 
 

potem część ząbkowana, można po jednym ząbku. 

 

 
 

Wycinamy i zaginamy po 13 słupków na ścianę – cz.2. 

 

 
 

 

 

 



 

Przed lutowaniem słupków warto przylutować haki, zaginamy je w harmonijkę i dajemy lut. 

 

 
 

Wciskamy słupek pod obwodzine i lutujemy na dole od tyłu, potem przy obwodzinie. Słupki 

maja na dole wąs montażowy który wchodzi w otworem na dole ściany. 

 

 
 

Wycinamy i formujemy słupki specjalne cz.3-5. Te przy drzwiach wyczystkowych  i w 

miejscu gdzie kiedyś były drzwi. 

 

 



 

 
 

Drzwi wyczystkowe cz.6 zginamy na pół i wyginamy okapnik. 

 

 
 

Następnie lutujemy. 

 

 



Montujemy kratke na list przewozowy cz.7 i poręcz przy słupku cz.8 

 

 
 

Następnie formujemy drabinkę cz.9 zginając ją dwa razy o 90 stopni. 

 

 
 

Lutujemy do ściany. Pod obwodzoną są otworki na drabinkę. Na dole ściany też. 

 

 



 
 

Ściany boczne gotowe. 

 

Ściany czołowe. 

 

Wycinamy ścianę czołową cz.10, słupki cz.11 prawy i lewy (obok siebie), poprzeczkę cz.12 i 

mały słupek cz.13. 

 
 



Formujemy obwodzinę, najpierw część czołową potem górną powierzchnię. 

 

 
 

Najpierw zaginamy słupki o 90 stopni i ich końcówki doginamy aby powstało ścięcie. 

 

 
 

 

 

 

 



Możemy lutować słupki, mają z boku otworki na poprzeczkę i pasują tylko w jeden sposób. 

Najpierw lutujemy duży słupek pionowy, potem poprzeczkę a na końcu mały słupek 

pionowy. 

Podobnie jak słupki ściany bocznej i te mają wąs montażowy. 

 

 
 

 
 

Ściany boczne są już gotowe. Warto dodać, że mają one po bokach na górze wpust łączący z 

obwodzoną. Na dole są skrzydełka które należy odgiąć o 90 stopni. Pasują do dołków w 

bocznych ścianach. 



Podłoga 

 

Podłoga to cz.14. Zaginamy ją dwa razy po 90 stopni na dłuższych końcach. 

 

 
 

Podłużnica cz.15 musi najpierw zostać wygięta jak na foto. 

 

 
 

Następnie z drugiej strony lutujemy nakrętki. 

 

 
 



Potem wyginamy wszystko w pudełko. 

 

 
 

To pudełko lutujemy do podłogi. 

 

 
 

Mechanizm KKS cz. 16 i 17 montujemy jak na filmie: 

https://www.youtube.com/watch?v=8bcuO_Nf7p0 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=8bcuO_Nf7p0


Wycinamy dwa odcinku drutu 0,2mm 0 struna. 

 

 
 

Wkładamy do mechanizmu KKS. Mechanizmy lutujemy we wgłębieniach podłogi. 

 

 
 

Podłoga gotowa. Czas połączyć wszystko w jedną całość. Najpierw szlifujemy Nadiami lutów 

w tyłu ścian. 

 

 



Używając wcześniej wspomnianych wpustów i skrzydełek montażowych ściany czołowej 

pasujemy ją do ściany bocznej a następnie lutujemy spoiną pachwinową na całej długości. 

 

 
 

Mamy ściany połączone w jedną całość. 

 

 
 

 



Wkładamy podłogę tak aby zrównała się z dolną krawędzią ściany(ta najwyżej podciętą). 

Lutujemy podłogę po dolnej krawędzi pudła, od tyłu po bokach i od czoła. 

 

 
 

Lutujemy instalacje hamulcową cz.18. Do instalacji mamy cylinder hamulcowy, dwa pękate 

zbiorniki powietrza i mały zbiornik wyrównawczy. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Zaginamy nóżki instalacji. 

 

 
 

Odcinamy wszystkie nadlewy od odlewów i lutujemy bądź kleimy do instalacji jak na foto. 

UWAGA. W zależności od wersji cylinder hamulcowy i zbiornik wyrównawczy mogą być 

żywiczne lub mosiężne. 

 

 
 

Tak przygotowana instalacje montujemy w określonym miejscu. Tak aby cięgna zgrywały się 

z tablicami przestawczymi i mocowaniem koła hamulcowego. Jako pasowanie służą dołki w 

podłodze. 

 

 



Całą instalacje lutujemy jak na foto. Cięgna lutujemy do tablic, mocowanie koła 

hamulcowego.  Łapki instalacji zaginamy wokół podłużnicy i również lutujemy. 

 

 
 

 
 

Montujemy śrubowane blachy buforów cz.19 i bufory. 

 

 



Odcinamy nadlewy. 

 

 
 

Lutujemy bufory pod podłoga od tyłu. Tarcze buforowe trzeba lekko przeszlifować aby 

pozbyć się śladu po łączeniu połówek form. 

 

 
 

Koła hamulcowe cz.20 lutujemy w wyznaczonym miejscu. 

 

 



 
 

Aby wózki nie zahaczały o instalacje – uproszczenie związane ze skala końce instalacji 

należy zagłębić między belki podłużnicy i tam przylutować. 

 

 
 

 



Wózki 

 

Budowę zaczynamy od wycięcia cz.21 i 22. Wagon posiada dwa rożne wózki także nie należy 

ich pomylić ze sobą. 

  

 
 

 



Wózki składamy w harmonijkę tj. zaginamy ileś razy o 180 stopni podtrawieniem na 

zewnątrz. Zespoły maźnicowo/resorowe mają wpusty w postaci języczków które należy 

odgiąć o 90 stopni do tyłu. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Kolejnym etapem jest uformowanie boczków cz.23 i 24. Cz.23 należy połączyć z cz.21 a 

cz.24 z cz.22. Pułki boczka zaginamy do środka o 90 stopni. Górne wzmocnienia zaginamy 

do środka, dolne odwijamy na zewnątrz. Nie należy zapomnieć o trójkątnych żeberkach na 

dole które zaginamy do środka wózka. 

 



 
 

 
 

Teraz możemy umieścić maźnice/resory w boczkach. Wkładamy przez otwory wspomniane 

elementy i lutujemy z tyłu. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



Mamy już boczki, należy teraz wygiąć belki łączące boki wózka cz.25 i 26. Jedna belka cz.25 

ma uszka które należy wygiąć do góry – na zewnątrz przestrzeni wózka Abu pudło wózka nie 

bujało się. 

 

 
 

Zaginamy końce belek i lutujemy w dołki w tyle wózka. 

 

 

 
 



 
 

Po połączeniu otrzymujemy wózek. 

 

 
 

 
 



Wózek możemy przykręcić do podłogi. 

 

 
 

Wózki mają taką właściwość, że trzeba je przykręcać z założonymi końcowymi osiami. 

Środkową wkładamy po przykręceniu. Koła jakie należy użyć to 7,7mm obustronnie 

izolowane. 

 

Na koniec otrzymujemy gotowy wagon. 

 

 
 

Po lutowaniu wagon należy dokładnie umyć z resztek topnika, spiłowanej cyny itp. 

Węglarkę malujemy z wierzchu farbą RAL 3009, pod spodem na czarno. 

 

Poniżej znajduje się schemat oznaczeń dla poszczególnych epok. 

 

Wkrótce… 


